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Burgenland

Gusel Doris Dr.
in

7543 Neusiedl bei Güssing Eilgraben 4 0664 4242992 doris.gusel@aon.at

Merkatz Verena Mag.a
7053 Hornstein Sportplatzstraße 16 0664 4026132 verena.merkatz@aon.at www.verenamerkatz.at

Parzer Magdalena Mag.a
7100 Neusiedl am See Ludwig-Boltzmann-Straße 2/2/2 0660 4947082 office@magdalenaparzer.at www.magdalenaparzer.at

Prieler Jörg Dr. 7051 Großhöflein Steinweg 5 02682 72906; 0664 1969863 office@irc-consult.at www.irc-consult.at

Kärnten

Glantschnig Susanne Dr.in Dr.in
9020 Klagenfurt Sterneckstraße 19 0664 1230777 praxis@diepsychologin.com www.diepsychologin.com

Graf Helmut MMag. Dr. 9232 Rosegg Rosenweg 8 04274 51487 office@logoconsult.at www.logoconsult.at

Neubauer Martina Mag.a
9500 Villach Italienerstraße 5, 1. Stock 0676 9516400 m.neubauer@arbeitspsychologin.com www.psychologin-villach.at

Tranacher-Rainer Petra Johanna Mag.a Dr.in
9020 Klagenfurt Lannerweg 115a/2 0664 4205819 pjrainer@a1.net

Ruprecht Jasmin Mag.a
9500 Villach Pfluggasse 10/34 0676 9039717 jasmin.ruprecht@ipsy.at www.ipsy.at

Niederösterreich

Amon Barbara Mag.a
2130 Mistelbach Berggasse 5a 0699 10097335 praxis@praxis-wendepunkt.at www.praxis-wendepunkt.at

Bitter-Hackl Barbara Mag.a, MA 3251 Purgstall/Erlauf Franz-Zehetgruber-Platz 3 0699 11021368 praxis@barbara-bitter.at www.barbara-bitter.at

Bognar Bettina Mag.a
2460 Bruck/Leitha Feldgasse 42/5/2 0680 4030412 praxis@bettinabognar.at www.bettinabognar.at

Burger Margit Dr.in
2440 Moosbrunn Neubachgasse 44 0680 1128554 m.burger@healthandskills.at www.healthandskills.at

Klug Eva Mag.a
2230 Gänserndorf Bahnstraße 44 / 2 / EG 01 0650 5701861 office@evaklug.at www.evaklug.at

Markus Michaela Mag.a
2372 Giesshübl Hauptstraße 107/2/8 0676 6044338 michaela.markus@gmx.at www.psychotherapie-markus.at

Moser-Weinberger Ulrike Mag.a
3203 Rabenstein St.Pöltnerstraße 10 0699 10507708 u.moser-weinberger@aon.at

Rädler Sandra Mag.a
2700 Wiener Neustadt Neuklosterplatz 2/3/4 0699 19471843 office@psychologie-raedler.at www.psychologie-raedler.at

Rerych Rosemarie Dr.in
2100 Korneuburg Hauptplatz 4 0680 3343525 kreativ@aon.at lebenundarbeiten.jimdo.com

Rerych Rosemarie Dr.in
3704 Großwetzdorf Hauptstraße 18 0680 3343525 kreativ@aon.at lebenundarbeiten.jimdo.com

Scherrer Barbara Mag.a
3500 Krems Ringstraße 19 0677 61368755 praxis.scherrer@gmx.at

Stahl Marion Mag.a
3100 St.Pölten Schindlerstraße 1/21 0664 5130023 marion.stahl@chello.at

Tröster-Stögerer Petra Dr.in
2361 Laxenburg Am Wassersprung 7 0699 15002053 petra.troester-stoegerer@kabsi.at www.psychologie-laxenburg.com

Oberösterreich

Brandstetter Robert MMag. 4701 Bad Schallerbach Grieskirchnerstraße 43 0650 7757733 robert-brandstetter@gmx.at

Huemer Daniela Mag.a
4048 Puchenau Eschenbachweg 13 0664 3839640 office@psychologie-huemer.at

Lankes Nina Mag.a
4020 Linz Huemerstraße 19 0699 12049363 nina.lankes@gmx.at

Rechner Renate Mag.a
4600 Wels Styriagasse 6 0699 15553550 rechner@steps4you.at www.steps4you.at; www.unternehmenspsychologie.at

Reinthaler-Stütz Andrea Mag.a
4020 Linz Volksfeststraße 12 0664 73976568 andrea.reinthaler@praxis-rundherum.at

Schmidsberger Karin Mag.a
4840 Vöcklabruck Adalbert-Stifter-Straße 1a 0699 11341186 office@1a-psychologie.com www.1a-psychologie.com

Seitz Caroline MMag.a
4820 Bad Ischl Johann-Strauß-Straße 80 0699 14400244 office@carolineseitz.com

Seitz Caroline MMag.a 4820 Bad Ischl Auböckplatz 12 0699 14400244 office@carolineseitz.com www.feingefühl.at

Sperrer Sigrid Mag.a
4560 Kirchdorf Sengsschmiedstraße 4 0664 104 32 31 sigrid.sperrer@aon.at www.selbstwert.at

Stein Monika Mag.a
5280 Braunau am Inn Vogelbeerweg 4a 0650 5009919 office@psychologie-stein.at www.psychologie-stein.at

Salzburg

Gruber Edda Halina Mag.a
5020 Salzburg Karl-Emminger-Straße 24 06245 21021; 0660 3466035 gruber@potenzialwerkstatt.at www.potenzialwerkstatt.at

Gruber Edda Halina Mag.a
5422 Dürrnberg Rumpelgasse 10 06245 21021; 0660 3466035 gruber@potenzialwerkstatt.at www.potenzialwerkstatt.at

Paulus Norbert Mag. Dr. 5020 Salzburg Reiterweg 26 0662 828799 ipw.paulus@aon.at www.psychology4sports.com

Quehenberger Marietta Mag.a
5522 St. Martin/Tgb St. Martin 336 0664 1722623 m.quehenberger@sol.at

Steiermark

Hacker Petra Mag.a
8224 Kaindorf Dienersdorf 159 0664 1506285 petra10@gmx.at

Harb Anika Mag.a
8020 Graz Grieskai 44 0650 2040085 anika.harb@trainkoop.at www.institut-weitblick.at; www.trainkoop.at

Harb Anika Mag.a
8076 Vasoldsberg Schemerlhöhe 84 0650 2040085 anika.harb@trainkoop.at www.institut-weitblick.at; www.trainkoop.at

Pelikan Barbara Mag.a
8045 Graz Innerhoferstraße 2 0699 1221604 barbara.pelikan@gmx.net

Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen Dietrichgasse 25, 1030 Wien www.boep.or.at 
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Prabitz Carmen Mag.
a

8010 Graz Burgring 10 0650 8405656 carmen.prabitz@gmail.com

Reithofer Elisabeth Mag.
a

8042 Graz Plüddemanngasse 107a 0664 7801776 elisabeth.reithofer@aon.at

Sander Roman Dr. 8020 Graz Kalvarienbergstraße 102 0650 7662672 romansander@gmx.at romansander.at

Sander Roman Dr. 8113 St. Bartholomä Hausnummer 97 0650 7662672 romansander@gmx.at romansander.at

Sander Roman Dr. 8151 St. Bartholomä Reiteregg 66 0650 7662672 romansander@gmx.at romansander.at

Stefanov Elisabeth Mag.a
8643 Allerheiligen/Mürztal Allerheiligen 7a 0676 3896535 office@psychologie-stefanov.at www.psychologie-stefanov.at

Seidler Evelyn Mag.a, MA 8401 Kalsdorf bei Graz Hauptstraße 50/Top 2 0664 5366670 seidler.evelyn@gmail.com www.psychnet.at/evelynseidler

Seidler Evelyn Mag.a, MA 8501 Lieboch Siedlungsstraße 45 0664 5366670 seidler.evelyn@gmail.com www.psychnet.at/evelynseidler
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Tirol

Ebner Christoph Mag. 9900 Lienz Albin Egger-Straße 11 04852 68351; 0664 3879645 ebner.christoph@aon.at; praxis@ebner-christoph.at www.ebner-christoph.at

Erharter Astrid MMag.a Dr.in
6300 Wörgl Wildschönauer Straße 4 0681 10405938 office@ganzheitliche-entspannung.at www.ganzheitliche-entspannung.at

Mitterer Elke Mag.a
6020 Innsbruck Mitterweg 16 0650 3427260 office@elkemitterer.at www.elkemitterer.at 

Schallhart Cornelia MMag.a
6020 Innsbruck Knollerstraße 5 0699 10323242 cornelia.schallhart@cs-projects.at www.cs-projects.at

Schallhart Cornelia MMag.a
6410 Telfs Eduard-Wallnöfer-Platz 1, 3. Stock 0699 10323242 cornelia.schallhart@cs-projects.at www.cs-projects.at

Vorarlberg

Bauer Cornelia MMag.a
6700 Bludenz Bahnhofplatz 1a 0664 3906122 bauer@aon.at www.sinnfabrik.eu

Bauer Cornelia MMag.a
6800 Feldkirch Schlossgraben 10 05522 70500; 0664 3906122 bauer@aon.at www.sinnfabrik.eu

Bauer Cornelia MMag.a
6900 Bregenz Scheffelstraße 9 0664 3906122 bauer@aon.at www.sinnfabrik.eu

Liberti Marcella Mag.a
6800 Feldkirch Schlossgraben 10, 4. Stock 0676 9660 459 marcellaliberti@hotmail.com www.libelle.co.at

Wien

Amon Barbara Mag.a
1060 Wien Stumpergasse 48/18 0699 10097335 praxis@praxis-wendepunkt.at www.praxis-wendepunkt.at

Balluch Karin Theresia Mag.a
1160 Wien Lienfeldergasse 5/3/29 0664 2315599 office@balluch.at www.balluch.at

Binder-Krieglstein Cornel PhDr. Dr. 1100 Wien Dr. Eberle Gasse 3 01 9257304 cbk@foqus.at www.psychnet.at/cornelbinder-krieglstein

Bischoff Diana Daphne Mag.a
1090 Wien Währinger Straße 26/2/5 0699 12030393 office@psycheundseele.at www.psycheundseele.at

Burger Margit Dr.in
1130 Wien Fasholdgasse 3/7 0680 1128554 m.burger@healthandskills.at www.healthandskills.at

Cihelna Carmen Dr.in
1010 Wien Brandstätte 1/4 0664 8968139 carmen.cihelna@aon.at www.dr-cihelna.at

Gangler Irene Mag.a
1030 Wien Hetzgasse 28 0699 10020644 irene.gangler@msp.co.at www.msp.co.at

Gangler Irene Mag.a
1140 Wien Goldschlagstraße 172, Stiege 5, 1. Stock 0699 10020644 irene.gangler@msp.co.at www.msp.co.at

Gartner Doris Mag.a
1090 Wien Fuchsthallergasse 12/32 0676 7313203 doris.gartner@gmx.at

Hafner Georg Mag. 1070 Wien Mariahilfer Straße 64/9 0699 17279312 georg.hafner@diepsychologen-wien.at www.georghafner.at

Hampel Lena Mag.a Dr.in
1050 Wien Margaretenstraße 149/28 0660 6233033 lena.hampel@psychologen-netzwerk.at www.psychnet.at/lenahampel

Handler Beate Mag.a
1220 Wien Leonard Bernstein-Straße 4-6/7/108 0676 4077108 mag.beate.handler@chello.at www.beatehandler.at; www.genusstraining.at

Hofer Martina Mag.a
1070 Wien Kirchengasse 43/9 0650 2040198 hofer_martina@gmx.at

Kalcher Edeltraud Mag.a
1030 Wien Kollergasse 17/8 0680 2025735 t_kalcher@gmx.at   www.psychnet.at/edeltraudkalcher; www.praxisgemeinschaft-wien-mitte.at

Kalteis Karin Mag.a Dr.in
1080 Wien Blindengasse 52/2 0664 3554202 dr.kalteis@gesundheitspsychologin.at www.gesundheitspsychologin.at

Kalteis Karin Mag.a Dr.in
1090 Wien Schwarzspanierstr. 7/4, 0664 3554202 dr.kalteis@gesundheitspsychologin.at www.gesundheitspsychologin.at

Karlusch Heinz Prof (FH). Dr. 1210 Wien Fahrbachgasse 7 (Hofgebäude) 0699 10906060 praxis@karlusch.com psychologe.karlusch.com

Klinser Natascha Mag.a, DSAin
1100 Wien Senefeldergasse 2 DG 0699 11349405 klinser@arbeitspsychologie-klinser.at www.arbeitspsychologie-klinser.at

Maurer Birgit Mag.a
1090 Wien Porzellangasse 56/2/10 0699 10457060 b.maurer@liebeskummerpraxis.at www.liebeskummerpraxis.at

Merkatz Verena Mag.a
1060 Wien Schadekgasse 10/1 0664 4026132 verena.merkatz@aon.at www.verenamerkatz.at

Maier Daniela Mag.a, MA 1180 Wien Eduardgasse 18/1-2 0699 11206762 praxis@danielamaier.at www.danielamaier.at

Popper Vera Dr.in
1030 Wien Mohsgasse 10 0664 3944060 vera.popper@dynamic-balancing.at www.dynamic-balancing.at/angebot/coaching/

Sagmüller Manuela Mag.a
1050 Wien Wiedner Hauptstraße 90/9 0699 17115171 info@manuela-sagmueller.at www.manuela-sagmueller.at

Schmiedl Sigrid Mag.a, MA 1100 Wien Antonie-Alt-Gasse 4/5/4 0680 1269081 office@apsc.at www.apsc.at

Spitzauer-Benedikt Eva Mag.a
1190 Wien Obkirchergasse 42/8 0664 5468741 eva@championships.at www.praxis-benedikt.at

Stahl Marion Mag.a
1120 Wien Thorvaldsengasse 32/A8 0664 5130023 marion.stahl@chello.at

Stefanov Elisabeth Mag.a
1010 Wien Hohenstaufengasse 7/ Top 6 0676 3896535 office@psychologie-stefanov.at www.psychologie-stefanov.at

Steinböck Rosemarie Mag.a
1230 Wien Franz Heidergasse 3/A7 0676 7449988 rosemarie_steinboeck@gmx.at

Stöger-Knes Christine Mag.a
1180 Wien Herbeckstraße 19/2 0699 11463960 cknes@solwork.at www.solwork.at

Tesar Eva Mag.a
1010 Wien Dr. Karl Lueger-Platz 4b 0664 1031770 mageva.tesar@vienna.at www.eva-tesar.at; www.facebook.com/evatesar.persoenlichkeitsentwicklung

Totter Sabine Mag.a
1180 Wien Schöffelgasse 12/6 0699 13344557 office@totter-consulting.at www.totter-consulting.at

Unterweger Elisabeth Dr.in
1100 Wien Bahnlände 57 0676 7073505 Info@die-psychologin.net www.die-psychologin.net

Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen Dietrichgasse 25, 1030 Wien www.boep.or.at 
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